prorrogado por igual período, desde que não hajam mais credenciados na espera e sejam 

atendidas as normas da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 936/23. 

12. DO VALOR 

12.1 O valor máximo do credenciamento para contratação com base nas quantidades estimadas 

a serem contratados pelo Município de Apucarana é de R$ 1.478.900,00 (um milhão 

quatrocentos e setenta e oito mil e novecentos reais) conforme detalhado no mapa de preços 

em anexo ao estudo técnico. 

12.2 Os preços praticados têm como fonte uma cesta de valores obtida a partir da análise de 

contratações similares em outros municípios. 

12.3 Estes valores são considerados adequados e condizentes com os preços praticados no